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Kokoustiedot

Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja piti alkuhartauden.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

KJ 3:34
Kirkkoneuvosto päättää kokoontumisensa ajan ja paikan. Kirkkoneuvosto 
kokoontuu myös, jos puheenjohtaja katsoo sen tarpeelliseksi tai jos vähintään 
neljäsosa jäsenistä kirjallisesti sitä pyytää ilmoittamansa asian käsittelemistä 
varten.

Puheenjohtaja kutsuu kokouksen koolle kirkkoneuvoston päättämällä tavalla. 
Kokouksesta ilmoitetaan samalla kirkkovaltuuston puheenjohtajalle ja 
varapuheenjohtajalle.

Hallintosääntö 17 §
Yhteisen kirkkovaltuuston ja -neuvoston kokouskutsu on toimitettava 
viimeistään seitsemän (7) päivää ennen kokousta jäsenille.

KL 10:15
Toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä, 
jollei päätöksenteolle säädetä tässä laissa muita vaatimuksia. 
Kirkolliskokouksen ja piispainkokouksen päätösvaltaisuus ei edellytä, että 
enemmän kuin puolet edustajista tai jäsenistä on läsnä.

Läsnä olevaksi katsotaan myös toimielimen jäsen, joka osallistuu kokoukseen 
sähköisesti.

Esitys Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Esityksen mukaan.

Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta sekä pöytäkirjantarkastus

Hallintosääntö 48 §
Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla tähän tehtävään valittua 
toimielimen jäsentä, jollei toimielin jonkin asian kohdalla toisin päätä. 

Jos pöytäkirjan tarkastuksessa pöytäkirjan sisällöstä jää vallitsemaan 
erimielisyys, toimielin tarkastaa pöytäkirjan tältä osin seuraavassa 
kokouksessa.

§ 103
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Esitys YKN valitsee kaksi pöytäkirjan tarkastajaa ja äänten laskijaa. Vuorossa ovat 

Matti Matikainen ja Sirpa Nurkkala-Kilpiäinen.

Päätös Valittiin Matti Matikainen ja Pauli Pajunen.

Kokouksen työjärjestys

Esitys

1. Esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

2. Tämän kokouksen päätösehdotukset on valmisteltu LAVA-ohjeistuksen 

mukaan (KJ 10:4). Mikäli päätöksellä on välitön vaikutus alle 18-

vuotiaisiin, on se myös otettu huomioon valmistelussa ja tarpeen mukaan 

todettu esittelyssä.

Päätös Esityksen mukaan.
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Vuokrien tarkistukset vuodelle 2026

Diaarinumero DLPR/416/03.01.01/2025

Valmistelija talousjohtaja Kari Virtanen, kari.virtanen@evl.fi, 0403126200

Esittelijä talousjohtaja Kari Virtanen, kari.virtanen@evl.fi, 0403126200

Seurakuntayhtymällä ja hautainhoitorahastolla on asuntoja, joiden vuokraa 

tarkistetaan kerran vuodessa yhteisen kirkkoneuvoston päätöksellä. Osa 

vuokrista on sidottu elinkustannusindeksiin ja osa kirkkoneuvoston päätöksiin. 

Elinkustannusindeksi on noussut syyskuu 2024 (2330) – syyskuu 2025 (2342) 

välisenä aikana 12 pistettä. Prosenttikorotuksena tämä tarkoittaisi 0,5 %. 

Vuodelle 2022 korotus oli 3,1 %, vuodelle 2023 korotus oli 5 %, vuodelle 2024 

4,8 % ja vuodelle 2025 0,8 %. 

Esitys Korotetaan asuinhuoneistojen sekä liikehuoneistojen vuokria 0,5 % vuodelle 

2026 niiden vuokrasopimusten osalta, joita ei ole sidottu 

elinkustannusindeksiin.  

Päätös Esityksen mukaan.

§ 104
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Erillismäärärahat vuoden2026 talousarvioon

Diaarinumero DLPR/418/02.00.01/2025

Valmistelija talousjohtaja Kari Virtanen, kari.virtanen@evl.fi, 0403126200

Esittelijä talousjohtaja Kari Virtanen, kari.virtanen@evl.fi, 0403126200

Yhteinen kirkkoneuvosto on hyväksynyt talousarvioraamit seurakunnille ja 

työmuodoille kokouksessaan 9/2025. Ohjeistuksen mukaan raamin yli 5.000 

euron ylittävistä poikkeuksellisista kuluista tulee tehdä 

erillismäärärahahakemus.

3.11.2025 mennessä on tullut seuraavat hakemukset:

Lappeen seurakunta:

Lappeen SN esittää YKN:lle 41 000 €:n määrärahaa projektityöntekijän 

palkkaukseen vuodelle 2026. Projektityöntekijän tehtävänä on hoitaa Lappeen 

seurakunnan arkistot lainsäädännön edellyttämään järjestykseen.

Lappeen SN päätti esittää YKN:lle 41 000 €:n määrärahaa 

projektityöntekijän palkkaukseen vuodelle 2026. Projektityöntekijän 

tehtävänä on hoitaa Lappeenseurakunnan arkistot lainsäädännön 

edellyttämään järjestykseen.

Lauritsalan seurakunta:

Lauritsalan seurakuntakodin kellarikerroksen remontti on lähes valmis ja 

remontissa käyttökelvottomina poistettujen tai muualle siirrettyjen kalusteiden 

tilalle tarvitaan uusia, jotta tiloja voidaan asianmukaisesti käyttää mm. 

kerhotilana lapsille sekä nuorten Avoimien ovien toisena kokoontumistilana ja 

bänditilana.

Lauritsalan seurakunnan nuorisotyönohjaajat ovat laatineet anomuksen, jossa 

arvioivat erillismäärärahan tarpeeksi 7.870 euroa.

§ 105
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Lisäksi seurakuntakodin yläkerrassa olevaa neuvotteluhuonetta on kokeiltu ja 

on todettu liian pieneksi mm. seurakuntaneuvoston kokousten ja 

työntekijäkokousten pitämistä varten. 

Alkuperäisen neuvotteluhuoneen tila on pienentynyt huomattavasti kanttoreille 

tehdyn työhuoneen takia. Nykyiseen tilaan ei saada mahtumaan riittävästi 

pöytiä ja istuimia. Lisäksi tilassa on riittämätön ilmanvaihto isommalle 

henkilömäärälle. Tämän vuoksi kokoukset on ajateltu jatkossa pitää 

seurakuntakodin pienessä salissa.

Jotta em. kokoukset sekä muita sisäisiä tai ulkoisia kokouksia voitaisiin pitää 

seurakuntakodin pienessä salissa, saliin tarvitaan iso näyttö tietokonetta 

varten ja sound bar (kaiutin). Hankinnat mahdollistavat salin 

monipuolisemman käytön myös esim. muistotilaisuuksia ajatellen. 

Hankintojen pitäisi lisätä salin käyttöastetta. Kuluneen vuoden aikana niin 

varhaiskasvatus kuin diakoniatyö ovat pitäneet kokouksiaan Lauritsalan 

seurakuntakodin tiloissa.

Kanttori Heidi Harju on saanut tarjouksen Lappeenrannan 

Konttorikoneelta/Markku Heikkinen pieneen saliin tarvittavasta näytöstä:

NÄYTTÖ 75” IIYAMA

• langaton kuvansiirto

• 10 m hdmi-kaapeli

• seinäteline

• asennus

• hinta 1700 euroa + alv 25,5 % = 2.133,50 euroa.

Lisäksi tarvitaan näyttöön yhdistetty sound bar (kaiutin), joka maksaa n. 500 

euroa.

Esitys Seurakuntaneuvosto anoo YKN:ltä yhteensä 10.500 euron 

erillismäärärahaa esitettyihin hankintoihin.
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Joutsenon seurakunta

Korven Vaeltajien taustayhteisön luvalla Pappilan tilalle rakentama vanha 

retkimaja(kämppä) on nykyisessä kunnossa aikansa loppupuolella. Kämppä 

on palvellut niin Korven Vaeltajia, kuin muidenkin lippukuntien retkeilijöitä 

aktiivisesti 1990 vuodesta lähtien. Korvenkylästä siirretty vanha hirsisauna 

alkaa olla suurta korjausta vailla, joka edellyttäisi lähes täydellistä remonttia. 

Nykyinen kämppä on kuitenkin pieni, eikä palvele nykyisiä tarpeita kovin 

hyvin. Nykyisen kämpän pihapiiriin on suunnitteilla uusi kämpän korvaava 

rakennus, joka mahdollistaa entistä paremmat retkeilymahdollisuudet myös 

suurille retkille, leireille ja muille tapahtumille. Uuden rakennuksen 

tarkoituksena on parantaa turvallisuutta sekä helpottaa suurempien retkien ja 

leirien huollon järjestämistä. Uuden rakennuksen mitat ovat n. 5x6 metriä eli 

noin 30m2. Rakennukseen on suunnitteilla koko alakerran kattava tupakeittiö 

sekä parvi, mikä mahdollistaa niin viikkotoiminnan kuin pienempien 

viikonloppuretkien tarpeet sekä myös ruokahuollon järjestämisen suurempiin 

partiotapahtumiin. Projekti on tarkoitus toteuttaa kokonaan talkootyönä pois 

lukien muuraustyöt. Hakemuksen liitteenä on uudisrakennuksen 

kustannusarvio sekä alustavat kuvat kantavista rakenteista. Rakennus on 

aikeissa sijoittaa pääasiassa kallion päälle, johon valetaan 

betonipilariperustukset. Rakennukselle haetaan asiaan kuuluvat luvat ja 

rakennuksen suunnittelee rakennustekniikan DI Tommi Turunen. 

Lippukunnassa on aktiivinen ja innokas samoajaryhmä, joka innokkaasti 

osallistuu lippukunnantoimintaa sekä kämpän kehittämiseen sekä ylläpitoon. 

Lippukunta toteutti myös muutama vuosi sitten varasto- ja saunaprojektin 

lippukunnan kämpällä vastaavalla tavalla talkootyönä. Projekti on tarkoitus 

aloittaa 2026 kesällä ja lippukunta toivoo tukea rakentamisen 

mahdollistamiseksi. 

Korven Vaeltajat hakee kohdeavustusta uuteen partiokämppään ja 

hakemuksen suuruus on puolet kustannusarviosta eli n. 21 000 €. Loput 

kustannuksista jää Korven Vaeltajille. Lisätietoja saa 

lippukunnanjohtajalta.
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Sammonlahden seurakunta

Sammonlahden seurakunnan kanttori Anu Piutula-Heinonkoski on osoittanut 

seuraavan anomuksen Sammonlahden seurakunnan seurakuntaneuvostolle 

sekä Lappeenrannan seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkoneuvostolle. 

”Sammonlahden seurakunnan Heijastus-kuoro suunnittelee matkaa Viron 

Saarenmaalle 14.-17.5.2026 ja anoo matkaa varten 5000 euron 

lisämäärärahaa. Matkan tarkoitus on pitää kirkkokonsertti Saarenmaalla ja 

samalla motivoida ja tukea kuoroa. Matkapoikien tekemän tarjouksen 

perusteella matkakustannukset yöpymisillä olisivat 7380 euroa (369 euroa 

hlö). Ateriat ja osan matkasta kuorolaiset kustantaisivat itse. Heijastus-kuoro 

on Sammonlahden seurakunnan kuoro, johon kuuluu 25 työikäistä laulajaa. 

Kuoro harjoittelee vuoden aikana n. 35 kertaa ja esiintyy n. 12 kertaa. Kuoro 

pitää omia konsertteja. Kuoron toiminnan kannalta esiintymismatkat ovat 

merkittäviä. Yhdessäolo tiivistää kuoroa ja yhteinen tavoite, konsertti matkalla, 

motivoi harjoitteluun. Työssäkäyvien perheellisten kuorolaisten sitoutuminen 

kuorotoimintaan on arvostettavaa. Näiden kuorolaisten yhteinen tahtotila on 

palvella seurakuntaa musiikilla. Tällaista toimintaa tukemaan anomme rahaa 

Saarenmaan matkaan.” 

Esitys Sammonlahden seurakuntaneuvosto pyytää Lappeenrannan 

seurakuntayhtymän yhteistä kirkkoneuvostoa myöntämään kuoron 

anoman 5000 euron tuen kuoromatkan toteuttamiseen Viron 

Saarenmaalle anomuksessa mainittuna ajankohtana

Viestintä:

Seurakuntatervehdyksellä on vuonna 2027 edessä 60 vuosikerta. 

Viestintä esittää 10 .000 euron määrärahaa Seurakuntatervehdyksen 

juhlavuoden julkaisun tekemiseen. 

KAJ 5.11.2025
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Kiinteistötoimen toimintakate vuoden 2026 talousarviossa on 4 636 465,00 

euroa, josta toimintakehyksen lisäksi tulevien hankkeiden osuus on 

2 145 000,00. 

Perheasiain neuvottelukeskus

Ekhva on irtisanonut sopimuksen 40 000 euron vuosittaisesta korvauksesta. 

Vuonna 2026 summa on 16 000 euroa.

Esitys 1) Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyy Lappeen seurakunnalle 41 000 €:n 

määrärahaa projektityöntekijän palkkaukseen vuodelle 2026. 

2) Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyy yhteensä 10.500 euron 

erillismäärärahaa esitettyihin kalustohankintoihin

3) Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyy hakemuksen Korven Vaeltajat 

kohdeavustusta uuteen partiokämppään 21 000 €, jos rakennusluvat 

saadaan.

4) Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyy Heijastus-kuoron anoman 5000 euron 

tuen kuoromatkan toteuttamiseen Viron Saarenmaalle anomuksessa 

mainittuna ajankohtana

5) Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyy Viestinnälle 10 .000 euron määrärahan 

Seurakuntatervehdyksen juhlavuoden julkaisun tekemiseen. 

6) Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyy kiinteistötoimen hankkeille 2 145 000,00 

euroa.

7) Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyy Perheasiain neuvottelukeskuksen 

budjettiin 24 000 euron lisäyksen.

Päätös Esityksen mukaan.
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Sijoitus Etelä-Karjalan pääomasijoitusrahastoon

Diaarinumero DLPR/415/02.03.05/2025

Valmistelija talousjohtaja Kari Virtanen, kari.virtanen@evl.fi, 0403126200

Esittelijä talousjohtaja Kari Virtanen, kari.virtanen@evl.fi, 0403126200

Kyseessä on tavoitekooltaan 3,5 miljoonan euron rahasto, South Karelia 

Growth Fund, josta tullaan käynnistyttyään sijoittamaan Etelä-Karjalassa 

sijaitseviin tai siihen vahvasti kytköksissä oleviin varhaisen vaiheen 

kasvuyrityksiin. 

Taustalla on tunnistettu tarve lisätä pääomaa alueen kunnianhimoisten 

alkuvaiheen yritysten kasvun mahdollistamiseksi. Tavoitteena on yhdistää 

kilpailukykyinen tuotto sijoittajille ja alueellisen elinvoiman 

kasvattaminen.

Sijoitussitoumuksia rahastoon on nyt n. 2,5 M€ ja rahaston toiminta voidaan 

käynnistää, kun 3 M€ on täynnä. Mukaan on sitoutunut joukko merkittäviä 

julkisia ja yksityisiä sijoittajia, kuten Lappeenrannan kaupunki, Imatran 

kaupunki ja kehyskunnat, LähiTapiola Kaakkois-Suomi, Kaakkois-Suomen 

Osuuspankki, Otsakorven säätiö, Suni Oy, Lagoon Capital (Ari & Juha 

Korhonen) sekä joukko muita yksityisiä sijoittajia. 

Uutisia rahastosta voi lukea esimerkiksi Etelä-Saimaan artikkelista ja lisää voi 

kuunnella Lappeenrannan kaupungin podcastista. 

Rahaston sijoituspolitiikka:

Rahaston ydinajatus 

Etelä-Karjalan kunnat yhteistyössä yksityisten sijoittajatahojen kanssa 

perustavat noin 3,5 miljoonan euron suuruisen pääomasijoitusrahaston. 

Rahaston päämääränä on täydentää Etelä-Karjalan rahoitusmarkkinoilta 

puuttuvaa pääomaa, joka suuntautuu kotimaassa tai kansainvälisiltä 

markkinoilta kasvua tavoitteleville varhaisen vaiheen yrityksille. 

§ 107
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Toimintatapa 

Rahasto sijoittaa kohdeyrityksiin, joilla on merkittävää kasvupotentiaalia 

kehittäen ja tukien niiden liiketoimintaa ja elinvoimaisuutta. Rahasto aktivoi 

yksityisten sijoittajien kanssasijoituksia ja pyrkii nopeuttamaan lisäsijoituksia 

kohdeyrityksiin. 

Tavoite 

Tavoitteena on saavuttaa tuottoa kohdeyritysten arvonnousun kautta. 

Rahaston itseisarvona on tuoton tekeminen sijoittajille.

Sijoituskohteet 

Rahasto on generalistinen, mutta nojautuu alueen osaamisvahvuuksiin 

erityisesti puhtaan siirtymän ja teollisuuden innovaatioissa.

Rahasto keskittyy varhaisen vaiheen sijoituksiin, jotka painottuvat 

korkeakouluympäristöstä syntyviin tutkimuslähtöisiin yrityksiin ja muihin 

yrittäjävetoisiin startupeihin. Rahasto toimii ensivaiheen rahoituskierroksilla 

joko liidisijoittajana tai osana syndikaattia ja auttaa sijoituskohteita 

kehittymään kaupallistamisprosessissa.

Rahasto voi tehdä myös kanssasijoituksia seuraavilla rahoituskierroksilla, 

mikä mahdollistaa sen, että rahasto voi jatkaa lupaavimpien kohdeyritysten 

tukemista ja luoda lisäarvoa niiden arvonnousuun.

Sijoituskohteina ovat voimakasta kasvua ja kansainvälistymistä hakevat, 

erityisesti (mutta ei pelkästään) nuoret alle 7 vuotta markkinoilla toimineet 

yritykset, jotka ovat sijoittuneet tai tulevat sijoittumaan Etelä-Karjalaan. 

Sijoituskohde voi myös erityistapauksessa olla muulla tavalla maakuntaa 

hyödyntävä yritys.

Tarkemmasta jaosta seuraavasti:

* Ensisijoituksia noin 60 % ja jatkosijoituksia noin 40 % rahaston 

sijoituskohteista

* Kohdeyrityksistä noin 1/3 alkuvaiheen yrityksiin (pre-seed) ja noin 2/3 

kasvuvaiheen yrityksiin (seed)
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* Alkuvaiheen (pre-seed) sijoituksen koko on yleensä noin 30 000 – 50 000 €, 

kasvuvaiheen (seed) noin 50 000 – 150 000 € ja myöhemmissä vaiheissa 

>150 000 €

* Rahasto sijoittaa yhteen sijoituskohteeseen enintään 20 % rahaston 

kokonaiskoosta. 

Rahaston hallinnointiyhtiö analysoi ja valitsee sijoituskohteet. Tavoitteena on 

10–20 yrityksen sijoitusportfolio.

Rahoitus voi olla oman pääoman ehtoista sijoitusta tai oman pääoman 

ehtoista lainasijoitusta. Rahoitus voi olla myös erityistapauksessa olemassa 

olevien (secondary) osakkeiden ostoa.

Sijoitushorisontti ja toiminta-aika

Rahaston toimikausi on 10 vuotta. Toimikautta on mahdollista jatkaa kahdella 

vuodella sijoittajaneuvoston päätöksellä vuosi kerrallaan. Ensisijoituskausi on 

neljä vuotta, mutta sitä on mahdollista jatkaa yhdellä vuodella. Lisävuodesta 

ja muista erityistapauksista päättää sijoittajaneuvosto.

Rahaston hallinnointi 

Rahastolla on ammattimaisena hallinnoijana hallinnointiyhtiö. Hallinnointiyhtiö 

vastaa operatiivisesta toiminnasta ja raportointivelvollisuuksista 

viranomaisille. Sijoittajien muodostama sijoittajaneuvosto tukee hallinnoijaa ja 

määrittelee noudatettavan sijoitusstrategian. Sijoittajaneuvosto päättää 

hallinnointiyhtiön erottamisesta ja irtisanomisesta.

Viestintä 

Rahasto raportoi sijoittajille säännöllisesti operatiivisesta toiminnasta ja 

rahaston sijoitustilanteesta. Rahasto viestii myös markkinoille. Tavoitteena on 

lisätä tunnettuutta toiminta-alueella ja potentiaalisten asiakas- ja 

kumppaniyritysten keskuudessa. 

Riskienhallinta ja vastuullisuus 
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Rahaston hallinnoija vastaa riskienhallinnasta, johon kuuluvat seuraavat osa-

alueet: Compliance & ESG, taloudelliset riskit, operatiiviset riskit, 

tietoturvariskit, rahanpesuun liittyvät riskit ja strategiset riskit. 

Rahasto sitoutuu vastuullisen sijoittamisen periaatteisiin (ESG)

Minimisijoitus rahastoon 100.000 euroa. Talousjohtajalla on oikeus tehdä 

sijoitussuunnitelman mukaisia sijoituksia 200.000 euroon saakka. Nyt esillä 

oleva ei ole täysin sijoitussuunnitelman mukainen, joten päätösvalta asiasta 

kuuluu yhteiselle kirkkoneuvostolle.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää 200.000 euron sijoituksesta South Karelia 

Growth Fund ky rahastoon.  

Päätös Esityksen mukaan.
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Lappeenrannan sankarihautausmaan hoitokunnan jäsenet

Diaarinumero DLPR/417/00.06.01/2025

Valmistelija kirkkoherra Tero Kalpio, tero.kalpio@evl.fi, 0403126700

Esittelijä kirkkoherra Tero Kalpio, tero.kalpio@evl.fi, 0403126700

Lappeenrannan sankarihautausmaan hoitokuntaan kuuluu 12 jäsentä, joista 

kuusi valitsee Lappeenrannan kaupunki ja kuusi Lappeenrannan 

seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto. Hoitokunnan toimiaika on sama 

kuin kaupunginvaltuuston jäsenten toimiaika. Hoitokunta valitsee 

valtuustokaudeksi puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja sihteerin 

(johtosääntö 1.2.2010, 2§ ja 3§).

Esitys Lappeenrannan sankarihautausmaan hoitokunnan johtosäännön mukaisesti 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto esittää 

yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se valitsee hoitokuntaan vuonna 2025 valitun 

kaupunginvaltuuston toimikauden ajaksi (vuosiin 2025–2029 sisältyvä 

nelivuotiskausi) kuusi Lappeenrannan seurakuntayhtymän edustajaa.

Päätös Esityksen mukaan.

§ 108
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Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.05.

Allekirjoitukset

Tero Kalpio Katri Riikonen

puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus

Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja tehtyjen 

päätösten mukaiseksi.

Lappeenrannassa 18.11.2025

Matti Matikainen Pauli Pajunen

pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä Lappeenrannan seurakuntayhtymän 

yleisessä tietoverkossa 18.11.-2.12.2025. 

Lappeenrannassa xx.xx.2025

Kari Virtanen

talousjohtaja

§ 109
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Hallinnon muut asiat

1. Koulukatu 10:ssä sijaitsevalle ravintolalle haetaan edelleen 

vuokralaista. Talousjohtajalle ja kiinteistöpäällikölle myönnetään 

valtuudet neuvotella hinnasta.

2. Piiluvan tilannekatsaus.

§ 110
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Tiedoksi§ 111
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS
Lappeenrannan seurakuntayhtymä

Yhteinen kirkkoneuvosto 

12.11.2025 § 111

1. MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (652/2023) 12 luvun 4 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä 
oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla 
hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan 
hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee yksinomaan 
hankintamenettelyn valmistelua.  
Pöytäkirjan pykälät: 103, 106, 108–111 

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto

Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 12 luvun 1 §:n 1 momentin mukaan kirjallinen 
oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:
Pöytäkirjan pykälät: 104, 105, 107

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot
1. Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta lain evankelis-luterilaisen kirkon viranhaltijasta 

(viranhaltijalaki) 73 §:n mukaan viranomaisen päätökseen evankelis-luterilaisen kirkon 
virkaehtosopimuksista annetun lain 2 §:ssä tarkoitetussa asiassa eikä saattaa sitä 
oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana ratkaistavaksi, jos hänellä taikka viranhaltijayhdistyksellä on 
oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. Mitä tässä momentissa säädetään, sovelletaan vain 
viranhaltijaan, joka on jäsenenä sellaisessa viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia 
vireille työtuomioistuimessa, tai sen alayhdistyksessä. 

2. Muutosta ei saa erikseen hakea oikaisuvaatimuksella tai kirkollisvalituksella päätökseen, joka koskee 
viranhaltijalain 62 §:n 4 momentissa tarkoitettua väliaikaista virantoimituksesta pidättämistä. 

3. Seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta kirkkolain 12 luvun 5 §:n 1 
momentin mukaan kirkkoneuvoston tai seurakuntaneuvoston päätöksestä, jos se koskee toiseen 
henkilöön kohdistuvaa diakoniaa, kristillistä kasvatusta tai opetusta. 

4. Valittamalla ei saa hakea muutosta oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 
momentin mukaan päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa. Valittamalla 
ei myöskään saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun 
toimenpiteen suorittamista.

5. Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet: 

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot

      Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 12 luvun 8 §:n 2 momentin nojalla saa tehdä kirkkolain 
mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. 
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Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen 
kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat: 

– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut);

– 150 000 € (rakennusurakat); 

– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut); 

– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja 

– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).

Pöytäkirjan pykälät: 

2. OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot:

Lappeenrannan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto
Käyntiosoite: Koulukatu 12, 2. krs, Lappeenranta
Postiosoite: PL 45, 53101 Lappeenranta
Sähköposti: lappeenranta.taloustoimisto@evl.fi

Pöytäkirjan pykälät: 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon päätöksestä. 
Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä 
kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen 
tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan 
jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivänä siitä, kun pöytäkirja on julkaistu 
yleisessä tietoverkossa. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen.
Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. 
Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 
aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on 
viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan 
käsitellä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi: 
– oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi 

– tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä 

– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
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– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan. 

3. HANKINTAOIKAISU

Hankintaoikaisun tekeminen

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön 
asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). 
Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle. 
Hankintayksikkö: 
Käyntiosoite: Koulukatu 12, 2. krs, Lappeenranta
Postiosoite: PL 45, 53101 Lappeenranta
Sähköposti: lappeenranta.taloustoimisto@evl.fi 

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 
hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. 
Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. 
Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä 
tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen 
vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän 
vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin 
lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle 
myöhemmin. 
Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa hankintaoikaisun tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. Hankintaoikaisun voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi:
– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi

– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä

– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan

– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole 
hankintayksikön hallussa. 

4. VALITUSOSOITUS 

a) Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

Itä-Suomen hallinto-oikeus  
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Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64, Kuopio
Postiosoite: PL 1744, 70101 Kuopio
Sähköposti: ita-suomi.hao@oikeus.fi 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät:

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen 
lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä 
aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon 
päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivänä siitä, kun pöytäkirja on julkaistu yleisessä 
tietoverkossa. Jos muutoksenhakuajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

b) Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon 
hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Valitusaika lasketaan päätöksen 
tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta.
Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen 
hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän 
kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen. 
Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen 
tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.
Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä 
päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä 
tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on 
vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 
ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä 
tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen 
viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.
Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian 
saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan 
osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. 
Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa. 
Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikön 
päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai 
tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön 
sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua, 2) 
sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä 
tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai 
kustannuksia. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää 
hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon.
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Markkinaoikeuden yhteystiedot

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:
Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI
Käyntiosoite: Tuomioistuimet-talo. Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelinvaihde: 029 56 43300
Faksi: 029 56 43314
Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

5. VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET, VALITUSASIAKIRJOJEN TOIMITTAMINEN JA 
OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava:
– valittajan nimi ja yhteystiedot

– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 

– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä

– päätös, johon haetaan muutosta

– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi

– vaatimusten perustelut

– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot 
on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä:
– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 

– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksensä tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta

– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle.

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan 
tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa. 
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Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla 
vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat 
on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen 
käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu, 
jollei lain 4, 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu 
hallinto-oikeudessa on 310 € ja markkinaoikeudessa 2 120 €. Käsittelymaksu markkinaoikeudessa on 
kuitenkin 4 240 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 miljoonaa euroa ja 6 350 €, jos hankinnan arvo on 
vähintään 10 miljoonaa euroa. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä:  Maksut - 
Tuomioistuinlaitos (oikeus.fi)

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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